
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 

 

   

Al sito web 

Al Personale collaboratore scolastico 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 
sottoazione 10.2.2A Competenze di base - autorizzato con   Prot. n. AOODGEFID/prot. 
17521 del 4/6/2021 del MIUR – Pubblicazione graduatoria Collaboratori Scolastici 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-111 Cresciamo insieme  

Codice CUP B43D21001790001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 9707 del 27/04/2021 Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  finanziato  con  FSE  E  FDR  Asse  I  –  Istruzione  –  
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Azione 10.2.2 Azioni  
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sottoazione 10.2.2A 
Competenze di base; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/ prot. n. 17355 del 1 giugno 2021  con  la  quale  sono  

state pubblicate le graduatorie definitive relative ai progetti di cui al citato avviso;    

 VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/ prot.  17521 del 4/6/2021 di autorizzazione dei 
progetti di cui al citato avviso; 

 VISTA la nota MIUR di autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/17656 del 07/06/2021; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

redatto ai sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 





VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 13/05/2021 n. 51 con la quale si è proceduto 
all’approvazione della candidatura del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 60 del 14/05/2021 con la quale si è proceduto 
all’approvazione della candidatura del progetto in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 106 del 

10/02/2022 e il visto di regolarità contabile dei Revisori dei Conti in data 09/02/2022; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per attuare le iniziative cofinanziate dai FSE 2014/2020; 

VISTO il Manuale Operativo per la Documentazione delle selezioni del Personale per la formazione 

del 22/11/2017, trasmesso con Nota prot. 37407 del 21 novembre 2017; 

VISTO  il Manuale Operativo di Avviso (MOA) - (Pubblicazione del 29 aprile 2021); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6339 del 09/06/2021; 

VISTA l’azione di informazione, comunicazione e pubblicità prot. n. 6343 del 09/06/2021; 

RILEVATA la necessità di avviare la procedura per la selezione di personale collaboratore scolastico 
interno all’Istituto disponibile ad operare per l’attuazione dei moduli previsti dal  
progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-111 “Cresciamo insieme”;  

VISTO  L’avviso prot. n 3230 del 09/03/2022 con quale viene avviata la procedura di selezione del 

personale collaboratore scolastico interno disponibile ad operare nel progetto;  

VISTE Le istanze presentate solo per i moduli: “In viaggio con la lettura” e “Messinando”; 

VISTA  La nota prot. n. 4124 del 22/03/2022 nomina della commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute; 

VISTO  Il verbale n 1 del 22/03/2022;  

VISTI i punteggi attribuiti a ciascun candidato; 

 

DISPONE 

 

 La pubblicazione in data odierna all’Albo della scuola della graduatoria per la selezione dei 

collaboratori scolastici disponibili ad operare nel progetto per i seguenti moduli: 
 
 MODULO: “In viaggio con la lettura” (Primaria GESCAL) 

N. Nominativo 
Precedenza nel plesso di servizio Punti per anzianità di servizio  Totale Punti 

1 Russo Celestina GESCAL 23 23 con precedenza nel plesso 

2 Accolla Rebecca  // 35,5 35,5 
 
MODULO: “Messinando” (Primaria GESCAL) 

N. Nominativo 
Precedenza nel plesso di servizio Punti per anzianità di servizio  Totale Punti 

1 Russo Celestina GESCAL 23 23 con precedenza nel plesso 

2 Accolla Rebecca  // 35,5 35,5 
 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo della 

scuola e sul sito della scuola. Decorso detto termine la graduatoria diventa definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Grazia Patanè 
        (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 


